
P7_TA(2010)0029 

Dohoda mezi Evropskou unií a Spojenými státy americkými o zpracovávání 

a předávání údajů o finančních transakcích z Evropské unie do Spojených 

států pro účely Programu pro sledování financování terorismu *** 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. února 2010 k návrhu rozhodnutí 

Rady o uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Spojenými státy americkými 

o zpracovávání a předávání údajů o finančních transakcích z Evropské unie do Spojených 

států pro účely Programu pro sledování financování terorismu (05305/1/2010 REV 1 – C7-

0004/2010 – 2009/0190(NLE)) 

 

(Postup souhlasu) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh rozhodnutí Rady (KOM(2009)0703 a 05305/1/2010 REV 1), 

– s ohledem na znění dohody mezi Evropskou unií a Spojenými státy americkými 

o zpracovávání a předávání údajů o finančních transakcích z Evropské unie do Spojených 

států pro účely programu pro sledování financování terorismu (16110/2009), 

– s ohledem na své usnesení ze dne 17. září 2009 o připravované mezinárodní dohodě, 

kterou se mají ministerstvu financí Spojených států amerických zpřístupnit údaje 

o finančních transakcích za účelem předcházení terorismu a jeho financování a boje proti 

nim1, 

– s ohledem na žádost o souhlas, kterou v souladu s čl. 218 odst. 6 písm. a) ve spojení 

s čl. 82 odst. 1 písm. d) a čl. 87 odst. 2 písm. a) Smlouvy o fungování Evropské unie 

(C7-0004/2010) předložila Rada, 

– s ohledem na článek 81 a čl. 90 odst. 8 jednacího řádu, 

– s ohledem na doporučení Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

(A7-0013/2010), 

1. nesouhlasí s uzavřením dohody; 

2. žádá Evropskou komisi, aby neprodleně předala Radě doporučení s cílem uzavřít 

dlouhodobou dohodu se Spojenými státy týkající se opatření pro prevenci financování 

terorismu; znovu opakuje, že jakákoli nová dohoda v této oblasti by měla být v souladu 

s novým právním rámcem stanoveným Lisabonskou smlouvou a nyní již závaznou 

Listinou základních práv Evropské unie, a opakuje své žádosti, které učinil ve svém 

usnesení ze dne 17. září 2009, zejména v bodech 7 až 13; 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, vládám 

a parlamentům členských států a vládě Spojených států amerických. 

                                                 
1 Přijaté texty, P7_TA(2009)0016. 


